
 

 

 

 

 

 

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 №  11-0 
 

« 29 »   марта    2023 г.                                                           г. Ростов-на-Дону 
 

 

О внесении изменений в Приказ № 27-О от 

31 мая 2016 «Об утверждении требований к 

закупаемым Контрольно-счетной палатой 

Ростовской области отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)  

 

 

 

В связи с необходимостью актуализации и уточнения требований к 

закупаемым товарам Контрольно-счетной палатой Ростовской области 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг): 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести изменения в Приказ № 27-О от 31.05.2016 года, изложив 

Приложение №1 к приказу в редакции, согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу.  

 2. Разместить настоящий приказ, в установленном порядке, в единой 

информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его 

принятия. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                   В.И.Хрипун                   

 

 



2 

 

Приложение № 1  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ 

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ  
 

N
 п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименов
ание отдельного 

вида товаров, 
работ, услуг 

Единица 
измерения 

Требования 
к потребительским 

свойствам 
(в том числе качеству) 

и иным характеристикам, 
утвержденные Правительством 

Ростовской области 

Требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Контрольно-счетной палатой Ростовской области 

код по 
ОКЕИ 

наименова
ние 

характеристика значение 
характеристик

и 

характерист
ика 

значение 
характеристики 

обоснование отклонения 
значения характеристики 

от утвержденной 
Правительством Ростовской 

области 

функциона
льное 

назначение  

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №1 к Правилам 
определения требований к закупаемым государственными органами Ростовской области, их подведомственными государственными казенными учреждениями Ростовской области, 
государственными бюджетными учреждениями Ростовской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 14 января 2016 

года № 5. 

1 

1 
26.20.11 Компьютеры 

портативные 
массой не более 10 
кг, такие как 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в том 
числе 
совмещающие 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

039 дюйм 
 

размер и тип 
экрана 

 размер и тип 
экрана 

 
вес 

 
 

Не более 18 
 
 

Не более 3,0 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

166 
 

килограмм вес   

consultantplus://offline/ref=2061D2548521DA52071E5B77551DD6FEB45721C53A194719D9F26DF26BA01AA956F46DEE4D8E1D70m328L
consultantplus://offline/ref=2061D2548521DA52071E5B77551DD6FEB45525C038154719D9F26DF26BA01AA956F46DEE4D8E1D70m329L
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11


3 

 

функции 
мобильного 
телефонного 
аппарата, 
электронные 
записные книжки и 
аналогичная 
компьютерная 
техника(ноутбук) 

   тип процессора  тип процессора 
частота 

процессора 

Многоядерный, не 
более 4 ядер 

 
Не более 3 

  

2931 гигагерц    

2553 гигабайт размер опера-
тивной памяти 

 размер опера-
тивной памяти  
 
объем 
накопителя 

не более 16 
 

 
не более 1000 

  

2553 гигабайт объем накопителя   

  тип жесткого 
диска 

 тип жесткого 
диска  
 
оптический 
привод 

SDD или SATA 
 
 
Отсутствует или 
наличие 

  

  оптический 
привод 

  

  наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth,  
поддержки 3G 
(UMTS) 

  

 
наличие моду-
лей Wi-Fi, 
Bluetooth,  
поддержки 3G 
(UMTS)  
тип видео 
адаптера 

Наличие 
 
 
 
 
интегрированный 

  

  тип видео 
адаптера 

   

356 
 

час 
 

время работы   время работы  
 
 
операционная 
система 

Не более 10  
 
 
DOS или 
предустановленна
я ОС 

  

  операционная 
система 

   

  пред-
установленное 
программное 
обеспечение 

 пред-
установленное 
программное 
обеспечение 
предельная 
цена 

Отсутствует или 
офисное ПО 
 
 
 
61000 

  

383 рубль предельная цена   

http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11


4 

 

2 
 

2 

26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые, 
поставляемые в 
виде систем для 
автоматической 
обработки данных 
(компьютеры 
персональные 
настольные,  
рабочие станции) 

  тип 
(моноблок/систем

ный блок и 
монитор)  

 
 

  
тип 
(моноблок/систе
мный блок и 
монитор)  

 
 
 
 

Моноблок или 
системный блок и 

монитор 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

039 
 

 

дюйм 
 

 

размер 
экрана/монитора  

 

 размер 
экрана/монитор
а  

 

Не более 24   

  тип процессора  
 

 тип процессора  
 

Многоядерный, не 
более 4 

  

2931 
 

 

гигагерц 
 

 

частота 
процессора  

 

 частота 
процессора  

 

Не более 4   

2553 
 

гигабайт 
 

размер 
оперативной 

памяти 
 

 размер 
оперативной 
памяти 

 

Не более 16   

2553 
 

гигабайт 
 

объем накопителя  объем 
накопителя 

Не более 1000   

  тип жесткого 
диска 

 тип жесткого 
диска 

SDD или SATA   

  оптический 
привод  

 оптический 
привод  

Отсутствует или 
наличие 

  

  тип 
видеоадаптера  

 тип 
видеоадаптера  

интегрированный   

  операционная 
система  

 операционная 
система  

DOS или 
предустановленна
я ОС 

  



5 

 

  предустановленно
е программное 
обеспечение  

 предустановлен
ное 
программное 
обеспечение  

Отсутствует или 
офисное ПО 

 

  

383 рубль предельная цена  предельная 
цена 

130500   

3 

3 
26.20.16. Принтеры формата 

A4 (монохромная 
лазерная печать) 

  метод печати   метод печати  лазерная 
 
 
 

 
 
 

 

  цветность   цветность  Моно (черно-
белый) 

  

  максимальный 
формат 

 максимальный 
формат 

А4   

  скорость печати  скорость печати Не 
более 55 
стр./мин 

  

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

 наличие 
дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

наличие   

383 рубль предельная цена  предельная 
цена 

25000   

3 

4 
26.20.16 Принтеры формата 

A3 (монохромная 
лазерная печать) 

  метод печати   метод печати  лазерная 
 
 

 
 
 

 

  цветность   цветность  Моно (черно-
белая) 

  

  максимальный 
формат 

 максимальный 
формат 

А3   



6 

 

  скорость печати   Не более 60 
стр/мин 

  

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

  наличие   

383 рубль предельная цена  предельная 
цена 

100000   

3 

5 
26.20.16. Принтеры формата 

A4 (цветная 
лазерная печать) 

  метод печати    
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  цветность    

  максимальный 
формат 

  

  скорость печати   

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

  

383 рубль    

3 

6 
26.20.16. Принтеры формата 

A3 (цветная 
лазерная печать) 

  метод печати   метод печати  лазерная   

  цветность   цветность  Цветной, не более 4 
цветов 

  

  максимальный 
формат 

 максимальный формат А3   

  разрешение  разрешение печати не более 1200х1200   



7 

 

печати 

  скорость печати  скорость печати Не более 60 стр/мин   

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 наличие дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти и 
т.д.) 

наличие   

383 рубль Предельная 
цена 

 Предельная цена 250000   

3 

7 
26.20.16. Принтеры формата 

A4 (цветная 
струйная печать) 

  метод печати   
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  цветность  

  максимальный 
формат 

  скорость печати 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

383 рубль  

3 

8 
26.20.16. Принтеры формата 

A3 (цветная 
струйная печать) 

  метод печати   
 
 
 

 
 
 

Не закупаются 

 

 
 

 

 
 

 

 

  цветность  

  максимальный 
формат 

  скорость печати 



8 

 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

3
83 

ру
бль 

 

3 

9 
26.20.16. Сканеры формата 

A4  

  разрешение 
сканирования 
(оптическое) 

 
 
 
 

 
не более 1200х1200 

 
 

 
 
 

 

  тип   Планшетный/поточн
ый 

  

  цветность   Моно/цвет   

  максимальный 
формат 

 А4   

  скорость сканиро-
вания 

 не более 30 стр/мин   

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

 наличие   

383 рубль Предельная цена  30000   

3 26.20.16. Сканеры формата  



9 

 

10 A3    разрешение 
сканирования 
(оптическое) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 
 

 

  тип   

  цветность   

  максимальный 
формат 

 

  скорость сканиро-
вания  

 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

 

383 рубль   

1

11 

26.20.18. Многофункциональ
ные устройства  
формата A4 

(Устройства 
периферийные с 
двумя или более 
функциями: печать 
данных, 
копирование, 
сканирование, 
прием и передача 
факсимильных 
сообщений 
(МФУ, 
монохромная 
лазерная печать) 

 

  метод печати   
 
 
 
 

 
лазерная 

 
 
 

 
 
 
 

 

  разрешение 
сканирования  

 Не более 
1200х1200 

  

  цветность   Моно(черно-
белый) 

  

  максимальный 
формат 

 А4   

  скорость 
сканирования 

 Не более 30 
стр/мин 

  

https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18
https://classifikators.ru/okpd/26.20.18


10 

 

  скорость печати  Не более 50 
стр/мин 

  

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

 наличие   

383 рубль Предельная 
цена 

 71500   

3 

12 
26.20.18. Многофункциональ

ные устройства  
формата A3 
(монохромная 
лазерная печать) 

 

  метод печати  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  разрешение 
сканирования  

 

  цветность   

  максимальный 
формат 

 

  скорость сканиро-
вания 

 

  скорость печати  

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

 

 

383 рубль   



11 

 

3 

13 
26.20.18. Многофункционал

ьные устройства  
формата A4 
(цветная лазерная 
печать) 

 

  метод печати  
 
 
 

 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  разрешение 
сканирования  

  цветность  

  максимальный 
формат 

  скорость 
сканирования 

  скорость печати 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

3 

14 
26.20.18. Многофункционал

ьные устройства  
формата A3 
(цветная лазерная 
печать) 

  метод печати  

 

 

 

 

 

 
 

Не закупаются 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  разрешение 
сканирования  

  цветность  

  максимальный 
формат 

  скорость 
сканирования 

  скорость печати 



12 

 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

3 

15 
26.20.18. Многофункционал

ьные устройства  
формата A4 
(цветная струйная 
печать) 

  метод печати  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  разрешение 
сканирования  

  цветность  

  максимальный 
формат 

  скорость 
сканирования 

  скорость печати 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

1

16 

 

26.20.18. Многофункционал
ьные устройства  
формата A3 
(цветная струйная 
печать) 

  метод печати  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  разрешение 
сканирования  

  цветность  

  максимальный 
формат 

  скорость 



13 

 

сканирования Не закупаются 

  скорость печати 

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

4 

17 
29.10.30 Средства авто-

транспортные для 
перевозки 10 или 
более человек 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  Мощность дви-
гателя 

 
 
 

Не закупаются 

 
 

 

 

  комплектация 

5 

18 
29.10.41 Средства авто-

транспортные 
грузовые с порш-
невым 
двигателем 
внутреннего сго-
рания с воспламе-
нением от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), 
новые 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  Мощность дви-
гателя 

 
 
 

Не закупаются 

 

 

 

   комплектация 

6 

19 
31.01.11.150 Мебель для 

сидения, преимуще-
ственно с метал-
лическим каркасом 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской 
области категории «руководители», главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории 

«руководители» 

  Материал (ме-
талл) 

 

 сталь 
 
 
 

натуральная кожа/искусственная кожа/ткань/нетканые 
материалы 

 

 

  обивочные   



14 

 

 
 

383 

 
 
рубль 

материалы 
 

предельная цена 
 

 
 

30000 
 

Ведущая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

  Материал (ме-
талл) 

  сталь   

 
 
 

383 

 
 
 

рубль 

обивочные 
материалы 
 
предельная цена 
 

  
искусственная кожа/ткань/нетканые материалы 

 
15800 

 

 

Должности государственной гражданской службы Ростовской области категории «помощники (советники)», «специалисты», 
«обеспечивающие специалисты» 

  материал (ме-
талл) 

  
Сталь 

 
 

ткань/нетканые материалы 
 

3800 
 

 

 
 
 
383 

 
 
 
рубль 

обивочные 
материалы 
 
предельная цена 
 

  

7 

20 
31.01.12.160 Мебель для 

сидения, 
преимущественно с 
деревянным 
каркасом 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской 
области категории «руководители» 

  материал (вид 
древесины) 

 
 

  
 

дерево 

 

 
 
 
 
 
 

383 

 
 
 
 
 

рубль 

обивочные 
материалы 
 
 
 
предельная цена 

  
 

натуральная кожа/искусственная кожа/ткань/нетканые 
материалы 

 
15800 

 
 

 



15 

 

Главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

  материал (вид 
древесины) 

 
 

  

дерево 

 

 

 
 
 
 

383 

 
 
 
 

рубль 

обивочные 
материалы 
 
предельная цена 

  

искусственная кожа/ткань/нетканые материалы 
 

14000 
 

 

 

Ведущая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

  материал (вид 
древесины) 

 
 

  

 

дерево 

 

 
 
 
 
 

383 

 
 
 
 
 

рубль 

обивочные 
материалы 
 
 
предельная цена 

  

 

ткань/нетканые материалы 
 

6000 

 

 

8 

21 
31.01.11.122 

 

Мебель металли-

ческая для офисов 

(шкафы офисные 

металлические) 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской области (все 
категории и группы должностей) 

 
 
 
 
383 

 
 
 
 
рубль 

Материал (ме-
талл) 
 
Предельная цена 

 Сталь 
 
 

15000 

 

2

22 

31.01.12 

(кроме кода 

31.01.12.160) 

Мебель деревянная 

для офисов 
Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской области (все 

категории и группы должностей) 

9 31.01.12.110 Столы 
письменные 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской области (все 
категории и группы должностей) 



16 

 

 

23 

деревянные для 
офисов, 
административны
х помещений 

 
 
 
 
 

383 

 
 
 
 

рубль 

материал (вид 
древесины) 

 
предельная 

цена 

  
 

ДСП/МДФ 
 

10000 
 
 

 

9 

24 
31.01.12.139 Шкафы офисные 

деревянные 
Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы 

Ростовской области категории «руководители» 

 
 
 

383 

 
 
 

рубль 

материал (вид 

древесины) 

 

предельная цена 

 

  
 

ДСП/МДФ 
 

14000 
 
 

 

Главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», ведущая 
группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», должности государственной 

гражданской службы Ростовской области категории «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты» 

 
 
 

383 

 
 
 

рубль 

материал (вид 
древесины) 

 

предельная цена 

  
 

ДСП/МДФ 
 

14000 

 

9 

25 
31.01.12.140 Стеллажи 

офисные 
деревянные 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской 
области категории «руководители» 

  материал (вид 

древесины) 

 

  
 

Не закупаются 
 
 

 

Главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», ведущая 
группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», должности государственной 

гражданской службы Ростовской области категории «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты» 

  материал (вид 

древесины) 
 

  
 

 



17 

 

Не закупаются 
 
 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Контрольно-счетной палатой Ростовской области 

1 
 

 

26 

49.39.39 

Услуги по 
перевозке 
пассажиров 
сухопутным 
транспортом, не 
включенные в 
другие группировки 

(оказание 
услуг по 
автотранспортному 
обеспечению 
деятельности 
Контрольно-
счетной 
палатыРостовской 
области) 

Государственные должности Ростовской области 

383 рубль 
  

предельная цена 
(час) 

-   

383 рубль 
  

предельная цена 
(км) 

-   

356 час 

  

объем 
предоставления 
услуг (часов в 
месяц) 

-   

008 километр 

  

объем 
предоставления 
услуг (км в 
месяц) 

-   

251 лошадиная 
сила 

  
мощность (л/с) -   

  
 
 
 
комплектация 

  
система 
безопасности 

- 
 
 

  

  
система 
кондициониров
ания 

-   

Высшая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

383 рубль 
  

предельная 
цена (час) 

755,03   

383 рубль 
  

предельная 
цена (км) 

9,97   

356 час 
  

объем 
предоставлени

184   



18 

 

я услуг 
(час/мес) 

008 километр 
 

 
 

объем 
предоставлени
я услуг (км/мес) 

3750   

251 лошадиная 
сила 

 
 
 

мощность (л/с) 190   

  
 
 

комплектаци
я 

  
система 
безопасности 

ABS, 4/8 
подушек 
безопасности  

  

  
система 
кондициониров
ания 

кондиционер/ 
климат 
контроль 

  

   Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) (автомобили, предоставляемые по вызову без персонального закрепления) 

383 рубль 
  

предельная 
цена (час) 

755,03   

383 рубль 
  

предельная 
цена (км) 

9,31   

356 час 

  

объем 
предоставлени
я услуг 
(час/мес) 

184   

008 километр 
  

объем 
предоставлени
я услуг (км/мес) 

2000   

251 лошадиная 
сила 

  
мощность (л/с) 170   

  
 
 
комплектаци
я 

  
система 
безопасности 

ABS, 4 
подушки 
безопасности 

  

  
система 
кондициониров
ания 

кондиционер/ 
климат 
контроль 

  



19 

 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) (автомобили, предоставляемые для обеспечения официальных 

мероприятий/визитов делегаций) 

383 рубль 
  

предельная 
цена (час) 

Не закупаются  

383 рубль 
  

предельная 
цена (км) 

 

251 лошадиная 
сила 

  
мощность (л/с)  

     
 
 
 
 
комплектаци
я 

  

система 
безопасности 

 

  

система 
кондициониров
ания 

 

  
количество 
посадочных 
мест  

 

 

 


